[image: image1.png]il

>z
L
\,‘J\ \N‘
X v 4 ‘ “
X 7) | i Y ' 9,
J
(.S /) ’ ‘ "(‘
mll\ » ',\
qﬁ‘
C
NS 77,
W[
A

ol
vy

S -\
&F g 7 /}' .
7)/1 -//Jq LA "l”"’ Wy

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2017
                                                                                                № 63/10
Об установлении необходимой валовой выручки, долгосрочных параметров регулирования и индивидуальных тарифов на услуги по передаче

электрической энергии по сетям                            АО «Владимирская областная электросетевая компания» на 2018-2022 гг.
В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  26.03.2003  №  35-ФЗ  «Об электроэнергетике»,  постановлениями  Правительства  Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 06.08.2004 № 20-э/2, Методическими указаниями по регулированию тарифов организаций, оказывающих услуги по передаче электрической энергии, с применением метода доходности инвестированного капитала, утвержденными приказом ФСТ России от 30.03.2012 № 228-э, на основании протокола заседания правления департамента цен и тарифов администрации области от 28.12.2017               № 63 департамент цен и тарифов администрации области постановляет:
1. Установить с 1 января 2018 года необходимую валовую выручку АО «Владимирская областная электросетевая компания» на долгосрочный период регулирования 2018 - 2022 гг. (без учета оплаты потерь) согласно приложению            № 1.
2. Установить с 1 января 2018 года долгосрочные параметры регулирования для АО «Владимирская областная электросетевая компания» на 2018 - 2022 гг. согласно приложению № 2.
3. Установить с 1 января 2018 года индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям АО «Владимирская областная электросетевая компания» на 2018 - 2022 гг. согласно приложениям № 3 - 7.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Директор

департамента цен и тарифов
администрации Владимирской области

          М.С. Новоселова
Приложение № 1

к постановлению департамента

цен и тарифов администрации

Владимирской области

от 28.12.2017 № 63/10
НВВ сетевой организации
на долгосрочный период регулирования
(без учета оплаты потерь)
	№
п/п
	Наименование сетевой организации
	Год
	НВВ сетевых
организаций без
учета оплаты потерь

	тыс. руб.

	1.
	АО «Владимирская областная электросетевая компания»
	2018
	1 695 492,12

	2019
	1 821 198,01

	2020
	1 883 376,99

	2021
	1 921 271,88

	2022
	1 961 880,68

Приложение № 2
к постановлению департамента

цен и тарифов администрации

Владимирской области

от 28.12.2017 № 63/10
ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ АО «ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ЭЛЕКТРОСЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ»
С ПРИМЕНЕНИЕМ МЕТОДА ДОХОДНОСТИ ИНВЕСТИРОВАННОГО КАПИТАЛА
	Наименование сетевой организации
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности опера-ционных расходов
	Размер инвестированного капитала*
	Чистый оборот-ный капитал
	Норма доходности на инвестированный капитал
	Коэффи-циент эластич-ности подконтро-льных расходов по количеству активов

	Срок возврата инвестированного капитала
	Показатель уровня надежности оказываемых услуг
	Показатель уровня качества осуществляемого технологического присоединения

	инвестированный до перехода к регулированию с применением метода доходности инвестированного капитала
	созданный после перехода к регулированию с применением метода доходности инвестированного капитала

	Уровень потерь электрической энергии при ее передаче по электрическим сетям **

	Показатель средней продолжительности прекращений передачи электрической энергии на точку поставки***
	Показатель средней частоты прекращений передачи электрической энергии на точку поставки

	млн.руб.
	%
	млн.руб.
	млн.руб.
	%
	%

	%
	лет
	Пsaidi, час.
	Пsaifi, шт.
	Птпр

	АО «Владимирская областная электросетевая компания»
	2018
	1 046,93
	х
	х
	33,40
	11,00
	11,00
	0,75
	12,77
	35
	1,09633
	2,2199
	1,1130

	2019
	х
	4,00
	х
	34,74
	11,00
	11,00
	0,75
	12,77
	35
	1,07989
	2,1866
	1,0963

	2020
	х
	4,00
	х
	36,13
	11,00
	11,00
	0,75
	12,77
	35
	1,06369
	2,1538
	1,0799

	2021
	х
	4,00
	х
	37,57
	11,00
	11,00
	0,75
	12,77
	35
	1,04773
	2,1215
	1,0637

	2022
	х
	4,00
	х
	39,08
	11,00
	11,00
	0,75
	12,77
	35
	1,09633
	2,0897
	1,0048

* Долгосрочный параметр регулирования «Размер инвестированного капитала» в соответствии с пунктом 27 Методических указаний по регулированию тарифов с применением метода доходности инвестированного капитала, утвержденных приказом ФСТ России от 30.03.2012 № 228-э, устанавливается на начало первого долгосрочного периода регулирования.
** В соответствии с п. 33 Основ ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденных постановлением Правительства РФ от 29.12.2011 № 1178

*** На основании приказа Минэнерго России от 18.10.2017 № 976

Приложение № 3
к постановлению департамента

цен и тарифов администрации

Владимирской области

от 28.12.2017 № 63/10
ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМИ СЕТЕ ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМИ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ С КАЛЕНДАРНОЙ РАЗБИВКОЙ НА 2018 ГОД
р
	Наименование сетевых организаций
	1 полугодие
	2 полугодие

	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставоч-ный тариф

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	[image: image2.emf]руб./кВт·мес.

	[image: image3.emf]руб./кВт·ч

	[image: image4.emf]руб./кВт·ч

	[image: image5.emf]руб./кВт·мес.

	[image: image6.emf]руб./кВт·ч

	[image: image7.emf]руб./кВт·ч

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Филиал «Владимирэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» -
АО «Владимирская областная электросетевая компания»
	669,19356
	0,32585
	1,25250
	676,34720
	0,48752
	1,29654

иложение
№ 2
Приложение № 4
к постановлению департамента

цен и тарифов администрации

Владимирской области

от 28.12.2017 № 63/10
ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМИ СЕТЕ ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМИ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ С КАЛЕНДАРНОЙ РАЗБИВКОЙ НА 2019 ГОД
р

	Наименование сетевых организаций
	1 полугодие
	2 полугодие

	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставоч-ный тариф

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	[image: image8.emf]руб./кВт·мес.

	[image: image9.emf]руб./кВт·ч

	[image: image10.emf]руб./кВт·ч

	[image: image11.emf]руб./кВт·мес.

	[image: image12.emf]руб./кВт·ч

	[image: image13.emf]руб./кВт·ч

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Филиал «Владимирэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» -
АО «Владимирская областная электросетевая компания»
	744,27472
	0,44370
	1,80457
	701,02610
	0,46075
	1,82162

илнию департаме
нта

Приложение № 5
к постановлению департамента

цен и тарифов администрации

Владимирской области

от 28.12.2017 № 63/10
ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМИ СЕТЕ ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМИ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ С КАЛЕНДАРНОЙ РАЗБИВКОЙ НА 2020 ГОД
р

	Наименование сетевых организаций
	1 полугодие
	2 полугодие

	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставоч-ный тариф

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	[image: image14.emf]руб./кВт·мес.

	[image: image15.emf]руб./кВт·ч

	[image: image16.emf]руб./кВт·ч

	[image: image17.emf]руб./кВт·мес.

	[image: image18.emf]руб./кВт·ч

	[image: image19.emf]руб./кВт·ч

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Филиал «Владимирэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» -
АО «Владимирская областная электросетевая компания»
	769,68361
	0,46109
	1,86780
	724,96239
	0,47959
	1,88631

илнию тарифов ад
ми

Приложение № 6
к постановлению департамента

цен и тарифов администрации

Владимирской области

от 28.12.2017 № 63/10
ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМИ СЕТЕ ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМИ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ С КАЛЕНДАРНОЙ РАЗБИВКОЙ НА 2021 ГОД
р

	Наименование сетевых организаций
	1 полугодие
	2 полугодие

	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставоч-ный тариф

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	[image: image20.emf]руб./кВт·мес.

	[image: image21.emf]руб./кВт·ч

	[image: image22.emf]руб./кВт·ч

	[image: image23.emf]руб./кВт·мес.

	[image: image24.emf]руб./кВт·ч

	[image: image25.emf]руб./кВт·ч

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Филиал «Владимирэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» -
АО «Владимирская областная электросетевая компания»
	785,16814
	0,47960
	1,91395
	739,55119
	0,49870
	1,93305

Илниадимир
ской о
Приложение № 7
к постановлению департамента

цен и тарифов администрации

Владимирской области

от 28.12.2017 № 63/10
ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМИ СЕТЕ ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ МЕЖДУ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМИ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ С КАЛЕНДАРНОЙ РАЗБИВКОЙ НА 2022 ГОД
р

	Наименование сетевых организаций
	1 полугодие
	2 полугодие

	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставоч-ный тариф

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	[image: image26.emf]руб./кВт·мес.

	[image: image27.emf]руб./кВт·ч

	[image: image28.emf]руб./кВт·ч

	[image: image29.emf]руб./кВт·мес.

	[image: image30.emf]руб./кВт·ч

	[image: image31.emf]руб./кВт·ч

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Филиал «Владимирэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» -
АО «Владимирская областная электросетевая компания»
	801,76168
	0,49886
	1,96283
	755,18476
	0,51858
	1,98255

Илниадимирскбл
ас